

# Rapport

Z Młoci Dombrowney Dobra Stotownych Biskupstwa Wileń  
w Powiecie Lidzkim leżącey w Administracyi Biskupiej  
Jw. Karbata Grod Litt: będącey po Weryfikacyi w Roku Pa-  
nym 1797 Diebus Aprilis na Gruncie Tymoney.

Stan Włocian Dombrowienskich a mianowicie Paucetytunowyl  
z powodu, że przez Jamieński Kraiowc, toż przez uwolniony prawi  
Upadek Dyta w Roku 1794m byłszy Utraty znaczney Części robotek  
Dyta; między jest Sytuacyi; Jle gdy małej liczbie Ciągłych  
zarobić potrzeba było Obszerny Poletki Dworne, u Jednych więz  
pozostawał Uprząż, u Innych powinny Stabyta, dotyla jest więz  
czemna; Ji Custokroć odbywszy Dworowi, Sobie Gospodarz robić nie  
może; a nadto czterdziestu Gospodarzy po Jednym tylko wole ma-  
iącyt Inayduisiz. Pociarowie zaś y Liemiamie, mierownie  
lepszy względem pienoszyt sa, Sytuacyi; gdyż Własności będąc  
od Paucetytunow, więcej tym samym mając Casu, więcej Grontu  
zarabiaia, a zarabiaiać go wporze, więzże Kieraria, Plouy

Ido. Wsie niektore Dombrowienskie odlegleyse od Dworu Wileń  
Kraepod przez Labor Grontow Lasow y Sianowicy od Łasniad dos-  
wiadczaia; a mianowicie Wsie Dubelawy y Mochowice od  
Jw. Ofenskiego, ktory, w odwieczney Mochowickiey Utywalności  
Gront Gay y Sianowicy będące Jw. przywłaszczuyshy, wstepu na  
wet Cuiym zabrania; podobnie Johany y Lenowse od Berdonsh.  
Jw. Laby, prosa, o Silna, w Jch Kraepurdzie protekcyja, go Skutek  
ne wdaniemiz, o przywrocenie Jm wydarney Jch własności. Jle  
gdy Utywalność mekwestionowana talowoy Labor Cuiym Utegi  
finowac' może

Dwor Dombrowienski w Jednych Artykulach Crekcyi w Jmuyt  
reparacyi nieodbicie potrzebuie a mianowicie Budynek Plowu  
mięzuy w polnyciu. Reparacyi na ktora wyisic' może Dwanie  
kop Dżiesię a f 1 y gr 15 flor Pitnasciu Budynek kuchenny  
Magalynek y Szpich; takoz reparacyi w polnyciu do talowoy  
reparacyi Jontow naymniey potrzeba kop Skwidziwiztt ag 20  
flor czterdziestu Obora tez przysypama y pokrycia Szpichu dnu-  
gi Abolowoy y Gumno polnycia na Kowo potrzebuie Sta k Ar-  
tykudy Stoma Krestencyjina wystarczyci może a Starwanke

dostatni Trobi bez przesłody w robotach ołoto roli.

Karcimy Dombrowienskie we Wsi Ogrodnikach Jedna Dru-  
ga w Lewosach już się kępernia, na ich polużciu kupiono  
Dramic kop sto pięćdziesiąt. Wozemniej zamowiona kop 50  
po Grosy czterdziestu zapłacono, półmiej kop sto pod Motemuy  
Grosy Piętnastu. Dramice wiżę kosztuia, Motyeh Dwiescie  
szesnastu y grosy Dwadziestu. Tarcie na stalowanie do  
Karcimy Lewosofskuij kopa 111 Osmdziesiąt. Robotnik  
na to z Starwarlu Obraca się

Ze Polużcia Dombrowney jest w Lapolach, Bardzo wielu Wło-  
scian obchodźci, musi bez chat jedni, drudzy bez Gumien. y nie  
podobna nawet aby mizernieysi Włosciami o mil kęsi sup-  
ne sprowadzając Dźwwo zabudawali się bez pomocy mogli. y  
w tym wiżę Suplikuią o Zaradzenie Skuteque. Dawmiej Gęst  
Dźwewem z Rusky Palistanskiy Supplementowau

Włosciami Dombrowienscy Ładnych Kęperw dźwwo miejscowe  
go Administratora niedoświadczając Ładnych mieszkowali. preta-  
sji Orusem za Prolecyą w Ładnych potrzebach dawau,  
Wdziżeczność Oświadczają.

Dall w Dombrowney 1797 Roku mca Aprila 23 Dnia

Fawery Swiętochowski  
Lueed



Lombrowna

Blappost 2 rotin 1796-